

## اخبار

## بازی دوستانه ایران و مراکش لغو شد

یک روزنامه مراکشی اعلام کرد دیدار تیم ملی این کشور برابر ایران برگزار نخواهد داشت. به گزارش تسنیم، یک روزنامه مراکشی نوشت: مطمئن شدیم دیدار تدارکاتی تیم‌های مراکش برابر ایران که قرار بود ششم ژانویه سال جاری میلادی (۱۷ دی ماه) در ورزشگاه بن‌محمد شهر العین امارات جهت آماده‌سازی جام ملت‌های آفریقا برگزار شود لغو شده است. دلیل این مساله اصرار ایران برای برگزاری بازی تدارکاتی برابر مراکش با حضور تماشاگران است که مسؤولان اماراتی مخالفت خود را با پیشنهاد ایران اعلام و تاکید کردند این بازی باید پشت درهای بسته انجام شود. این روزنامه مراکشی در ادامه خبر خود آورده است: پیشنهاد امارات برای برگزاری بازی بدون تماشاگر مورد موافقت فدراسیون فوتبال مراکش قرار گرفت اما ایران آن را نپذیرفت و بدین ترتیب بازی دوستانه این دو تیم لغو شد. سرمربی هلندی مراکش با توجه به لغو بازی برابر ایران روی بازی دیگری جهت آماده‌سازی بدنی و فنی تیمش جهت شرکت در جام ملت‌های ۲۰۱۷ آفریقا نظر دارد. البته تیم ملی مراکش ۲۰ دی ماه طبق برنامه‌ریزی قبلی در ورزشگاه العین امارات به مصاف فنلاند خواهد رفت.

■ ■ ■

### خبر خوب وزیر برای پرسپولیس

وزیر ورزش و جوانان اعلام کرد سرپرست باشگاه پرسپولیس مشکل قانونی برای کار در این باشگاه ندارد. به نقل از پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، مسعود سلطانی‌فرد در جلسه با علی‌اکبر طاهری با ابراز رضایت از عملکرد مدیریتی طاهری و هیات مدیره باشگاه پرسپولیس، گفت: درصددیم مشکلات ساختاری، قانونی و مالی و درآمدی پرسپولیس را حل کنیم و از اقدامات هیات مدیره باشگاه برای موفقیت این تیم مردمی و بزرگ حمایت می‌کنیم و مشکل قانونی برای ادامه همکاری و هیات مدیره باشگاه و آقای طاهری وجود ندارد. در این جلسه یک‌ساعته، طاهری گزارشی از روند اقدامات مالی و اداری باشگاه و همچنین برنامه‌های پرسپولیس برای نیم‌فصل دوم لیگ برتر و حضور در لیگ قهرمانان آسیا ارائه کرد. وزیر ورزش و جوانان هم با تاکید بر اهمیت حضور قدرتمندانه و موفق نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا گفت: موفقیت پرسپولیس و استقلال و سایر نمایندگان ایران برای فوتبال ملی مهم است و وزارت ورزش و جوانان در کنار فدراسیون فوتبال همه‌گونه حمایتی را از نمایندگان خود در رقابت‌های باشگاه‌های آسیا خواهد داشت.

■ ■ ■

## کی‌روش چهارمین ملی‌پوش جدید را هم دعوت کرد

فرزاد حاتمی هم به تیم‌های دعوت شد. نبود بازیکنان ژاپور در لیست جدید تیم ملی باعث شده کارلوس کی‌روش بازیکنان لیگ برتری بیشتری را به اردوی جدید تیم‌های دعوت کند. بعد از اینکه دیروز ۱۹ بازیکن از سوی او به اردو دعوت شدند، صبح دیروز محمد ابران‌پوریان، مسعود ابراهیم‌زاده و رحیم زهبوی هم به جمع بازیکنان تیم ملی اضافه شدند. در ادامه هم بیست‌وسومین بازیکن یعنی فرزاد حاتمی، مهاجم گلزن تراکتور به لیست ملی‌پوشان اضافه شد.

■ ■ ■

## پیروزی سرخپوشان مقابل پارس جم جنوبی

پرسپولیس در مسابقه‌ای دوستانه با نتیجه ۲ بر صفر تیم دسته اولی پارس جم جنوبی را شکست داد. پرسپولیس و پارس جم جنوبی در چارچوب دیداری دوستانه در ورزشگاه شهید کاظمی به مصاف هم رفتند که شاگردان برانکو ایوانکوویچ توانستند با ۲ گل که در نیمه نخست به ثمر رسانده بودند به پیروزی برسند. برای پرسپولیس در این دیدار مهدی طارمی و علی علیپور گلزنی کردند. برانکو ایوانکوویچ این دیدار را با ترکیب علی‌رضا بیرانوند، محمد انصاری، سعیدجلال حسینی، حسین ماهینی، رامین رضاییان، وحید امیری، کمال کامیابی‌نیا، علی علیپور، فرشاد احمدزاده، محسن مسلمان و مهدی طارمی آغاز کرد و در ادامه بازیکنانی مانند بوزیدار رادوشویچ، صادق محرمی، الکسی پولیانسکی و چند بازیکن جوان دیگر را به میدان فرستاد. از حاشیه‌های این دیدار می‌توان به درگیری لفظی مهدی تارتار و سعیدجلال حسینی اشاره کرد. بازیکنان هر دو تیم بازی نسبتاً سفت و محکمی را به نمایش گذاشتند که همین موضوع موجب درگیری مدافع پرسپولیس و مربی پارس جم شده بود. از این دیدار سعید راه، ابراهیم اسدی پیشکسوت پرسپولیس، علی‌اکبر طاهری، علی‌رضا رضایی نایب‌قهرمان کشتی المپیک و بهرام رضاییان مدیرعامل باشگاه پارس جم جنوبی دیدن کردند.

با پایان مسابقات تراکتورسازی در نیم‌فصل حالا سوال اصلی این است: سروش رفیعی کجا می‌رود؟ این قضیه آنقدر مهم است که آجورلو بلافاصله بعد از تمام شدن بازی جلسه‌ای فوری با بازیکن تیمش برگزار کرد. سروش رفیعی بعد از این جلسه عصبانی بود و از نحوه مصاحبه‌اش کاملاً مشخص بود جلسه چندان خوبی با مدیر تیم نداشت‌ه است. سروش رفیعی در پاسخ به سوالات خبرنگاران با عصبانیت اعلام کرد حرف‌هایی که در جلسه با آجورلو زده به آنها ارتباطی ندارد.ا بعد از یکی، دو ساعت مصاحبه آجورلو هم منتشر شد و از متن حرف‌های او تا حدودی می‌شد متوجه شد چرا سروش تا این حد عصبانی بود. آجورلو درباره وضعیت رفیعی گفت: «سروش معتقد بود با اطلاعاتی که به او رسیده چند ماه دیگر از خدمت سربازی‌اش باقی مانده اما با اطلاعاتی که بنده دارم خدمت سربازی این بازیکن تمام است. او قبلاً ۶ ماه اضافه خدمت داشته که بخشیده شده است. امروز هم به او گفتم همه تلاش‌م را می‌کنم تا بحث سربازی او حل‌وفصل شود. نمی‌خواهم به سروش ظلم‌شود. او بازیکن توانمند و موثری است و قطعاً در مسیر قهرمانی تراکتورسازی در دو جام کمک بسیاری به ما خواهد کرد. ما به این بازیکن نیاز داریم.»

بخش دیگر حرف‌های آجورلو کمی هم بوی تهدید می‌دهد: «منی‌خواهیم خدایی ناکرده این بازیکن بیش از زمان مقرر سرباز بماند. تلاش‌م اما خواهم کرد و قطعاً پس از حل این مشکل مذاکرات خودمان را با او انجام خواهیم داد تا به عنوان بازیکن آزاد با او به توافق و تفاهم برسیم یعنی اگر قرار است با او توافقی داشته باشیم از طریق بحث سربازی‌اش نباشد.»

با این حرف‌های آجورلو شاید پرسپولیس‌ها

کمی از خوش‌خیالی جذب سستانه تراکتورسازی

خارج شوند. آجورلو با این مصاحبه ثابت کرد به این

راحتی‌ها دست از سر ستاره تیمش برنمی‌دارد بویژه

وقتی پای حریف در میان است.

### خبری که پرسپولیس را شاد کرد

با این وجود روز گذشته (یکشنبه) معاونت سرباز نیروی انسانی سپاه اعلام اعلام کرد اضافه

در دسرهای یک خرید جنجالی برای پرسپولیس

# سروش و اضافه خدمت ناگهانی



خدمت هافبک سرباز تراکتورسازی تبریز بخشیده شده است. سرگرد سلامی، معاونت سرباز نیروی انسانی سپاه اعشورای تبریز درباره موضوع اضافه خدمت سروش رفیعی گفت: اکنون به صورت دقیق از زمان خدمت این بازیکن خبر ندارم اما اضافه خدمتی که این بازیکن داشت بخشیده شده است. او درباره شایعه اضافه خدمت ۶ ماهه هافبک‌سرباز تراکتورسازی که گفته‌می‌شود توسط سپاه اعشورای تبریز به دفترچه خدمت رفیعی الحاق شده است، گفت: این موضوع شایعه است و فکر نمی‌کنم این‌طور باشد. این بازیکن مشکلی ندارد و برای تاریخ دقیق پایان خدمت او باید به دفترچه خدمتش مراجعه کرد. در حالی که گفته می‌شد دوران خدمت سربازی سروش رفیعی در تراکتورسازی به پایان رسیده و او در نیم‌فصل این تیم را ترک می‌کند، از شب شنبه شایعه اضافه خدمت ۶ ماهه این بازیکن مطرح شده است.

■ **بی‌ادبی بازیکن متخلف**

سربازی‌اش را پشت سر بگذارد.

این بازیکن پس از دیدار مقابل ذوب‌آهن در جام حذفی دربی انتشار این‌ خبر که ۶ ماه اضافه خدمت دارد با سردار آجورلو، مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی در میانه زمین به صحبت پرداخت. صحبت‌هایی که مشخص نبود به چه علت در وسط زمین انجام شد اما قطعاً بی‌ارتباط با وضعیت خدمت سربازی رفیعی نبود. رفیعی در پاسخ به این سوال خبرنگاران که چه صحبت‌هایی با سردار آجورلو، مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی در زمین چمن انجام داد، گفت: «این موضوع به شما ارتباطی دارد؟ من یک موضوع خصوصی را با مدیر باشگاه مطرح کردم و حتی در رختکن هم با او صحبت نکردم بلکه در زمین چمن با هم به صحبت پرداختیم». او در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا باشگاه تراکتورسازی با پایان یافتن مدت سربازی شما برائیان کارت پایان خدمت صادر می‌کند؟ با لحنی تمسخرآمیز اینگونه پاسخ داد: «نه برابم گواهینامه صادر می‌کند». رفیعی به همراه برخی بازیکنان دیگر همچون حسین ماهینی و بختیار رحمانی و…

رفیعی به یکباره در مقام طلب از رسانه‌ها و خبرنگاران به گونه‌ای تمسخرآمیز پس از دیدار مقابل ذوب‌آهن حاضر شده که گویی بر سر مردم این آب و خاک منت نهاده در تیم تراکتورسازی نظامی پشت سر بگذارند اما بسا پیگیری‌های انجام‌شده و اظهار نامنت این بازیکنان تصمیم بر این شد که این بازیکنان در همان تیم‌های فوتبالی جام حذفی با ادبیاتی متفاوت، پرخاشگرانه و تمسخرآمیز پاسخگوی رسانه‌ها شد تا این سوال پیش آید که رفیعی چگونه بعد از تخلفی آشکار در جعل کارت معافیت از خدمت سربازی امروز به خود اجازه می‌دهد چنین صحبت‌هایی را مطرح کند، بازیکنی که تا همین چند وقت پیش دست به دامن مسؤولان و رسانه‌ها بود که با او همچون یک فرد خاطی برخورد نشود و بتواند در یک تیم نظامی

### پشت پرده غیبت‌های کاوه در تمرین استقلال

## پیشنهاد چینی

انضباط را از مهم‌ترین ستون‌های کلرای‌اش در نیم فصل دوم عنوان کرده، از همین ابتدا با چالشی مهم مواجه است؛ چالشی که باید دید سرمربی آبی‌ها به چه شکل از پس آن برخواهد آمد.
■ **شوکه چینی به استقلال**
مهاجم استقلال در آستانه جدایی از جمع آبی‌پوشان قرار گرفت. کاوه رضایی در آستانه جدایی از استقلال قرار گرفته است. طی روزهای گذشته کاوه رضایی در تمرینات استقلال حضور پیدا نکرد. گفته می‌شد منصوریان پیگیر وضعیت وی است و به نوعی غیبت‌های بیش از اندازه او هماهنگ است اما این بازیکن در آستانه پیوستن به لیگ چین است و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد او بدون مشکلی از

جمع آبی‌پوشان بابتخت جدا خواهد شد. پیشنهاد چینی‌ها، از مدتی قبل برای رضایی مطرح بود و به نظر می‌رسد در حال حاضر بحث جدایی او جدی‌تر از قبل است.در همین حال، طبق قانون فیفا اگر مطالباتش بگذرد می‌تواند بدون هیچ مشکلی از تیمش جدا شود که این شامل حال کاوه رضایی می‌شود. همچنین طبق بندی که در قرارداد کاوه رضایی وجود دارد او می‌تواند با پرداخت نیمی از رقمی که از تیم‌های خارجی به او پیشنهاد می‌شود از تیم جدا شود. البته باید حداقل پیشنهادی که به کاوه رضایی می‌شود ۵۰۰هزار دلار باشد تا باشگاه استقلال با جدایی این بازیکن موافقت کند. به این تفاسیر خبر جدایی کاوه رضایی می‌تواند تبعات سنگینی برای علی‌رضا منصوریان و هواداران استقلال داشته باشد.

### کیوسک

<b>مارکا</b> <p><b>آخرین قهرمانان سال</b></p>	<b>موندوبور تیوو</b> <p><b>بازی برگشت</b></p>	<b>کریه</b> <p><b>بوهو رد شد؛ ویتسل در چین</b></p>	<b>توتو</b> <p><b>سال پاتاسو و رکوردها</b></p>

**برانکو و خط دفاع جدید**

## رامین و ماهینی، بدون ربیع خواه

یک موضوع است و عوض نشده؛ خط دفاعی پرسپولیس همچنان در بازی‌های دوستانه، برانکو ترکیب‌های دفاعی مختلف را امتحان می‌کند. در بازی امروز حسین ماهینی در دفاع چپ قرار گرفت. جلال حسینی و محمد انصاری در دفاع وسط قرار گرفتند و رامین رضاییان هم دفاع راست بود. این همان ترکیبی است که بعد از بازگشت رضاییان به پرسپولیس همه‌اصرار بر انجام آن داشتند. ترکیبی که هم پاشنه آشیل پرسپولیس در دفاع چپ را ترمیم می‌کرد و هم جا برای رامین رضاییان باز می‌کرد. برانکو اما می‌خواست که این ایده را اجرا

## یادداشت

### پازل پر سوراخ سیتی برای پپ

مارک اوگدن؛ پپ گواردیولا، مردی که همیشه عادت به بردن داشته، آن هم با اختلاف زیاد، سال ۲۰۱۷ را در حالی شروع می‌کند که تیمش باقبول چهارمین شکست فصل در لیگ ۱۰ امتیاز با چلسی صدرنشین فاصله گرفته و خیلی بیشتر به رده ششم نزدیک شده تا صدر جدول. گواردیولا هرگز در طول زندگی حرفه‌ای‌اش با چنین چالشی مواجه نشده بود، چالشی که وقتی تصمیم گرفت بایرن‌مونخ را به مقصد منچسترسیتی ترک کند شاید خودش هم فکر نمی‌کرد تا این حد سخت باشد. در نقطه مقابل آنتونیو کونته در مقام مربی چلسی تجربه‌ای متفاوت را پشت‌سر می‌گذارد. با اینکه کونته به دلیل درگیری در یورو ۲۰۱۶ دیرتر از بقیه به تیم جدیدش رسید، مربی سابق یوونتوس حالا ۱۳ بازی پیاپی در لیگ برده و فاصله‌ای ۶ امتیازی با لیورپول در صدر جدول ایجاد کرده است. کونته باعث پیشرفت فوتبال چلسی در تمام نقاط زمین شده است. او الماس‌های نتراشیده‌ای مثل ویکتور موزس و مارکوس آلونسو را صیقل داده، ستاره‌هایی مثل دیگو کاستا و ادن آزار را احیا کرده و به شکل غیرمنتظره‌ای تمام‌شک و تردیدها درباره کیفیات دفاعی دایوید لوئیز را از بین برده است. اما پیشرفت‌هایی که قرار بود سیتی حداقل بعد از سپری شدن نیمی از فصل به آنها برسد چلسی؛ بعد از ۱۹ بازی جایگاه سیزدین‌ها در جدول چیزی نیست که هیچ‌کس انتظارش را داشت؛ نه مالک باشگاه شیخ منصور، نه بازیکنان و هواداران و نه خود گواردیولا.

درست است که سیتی در این دوران روزها و شب‌های خوبی را هم تجربه کرده، از جمله نمایش نیمه اول در دربی منچستر و پیروزی مقابل بارسلونا در چمپیونزلیگ اما تجربیات تلخ بیشتر بوده‌اند؛ شکست خانگی مقابل چلسی و یک هفته بعد ناپود شدن به دست لسترسیتی در ماه دسامبر. از منظر بازیکنان هم بعد از سپری شدن روند ۱۰ پیروزی پیاپی ابتدای فصل در رقابت‌های مختلف که از گواردیولا شمالیک یک معجزه‌گر را ساخته بوده، نشانه‌های کمی از پیشرفت شاگردان آبی‌پوش مربی سابق بارسلونا و بایرن‌مونخ دیده می‌شود.

فرزاندینیو نمادی از تداوم است اما او فصل پیش هم به ندرت نمایشی ضعیف برای مربی سابقش، مانوئل پیگرنی داشت. شاید دلیل بیشتر به چشم آمدن هافبک برزیلی در این فصل نیمکت‌نشینی یایسا توره و بلازا فرین مسؤولیت‌های او در مرکز زمین باشد. جز فرناندینیو اما واقعا چندتا از بازیکنان سیتی نسبت به فصل پیش پیشرفت کرده‌اند؟ جان استوتون؛ فصل را درخشان شروع کرد اما به روند هم‌ران لغزش‌هایی را که در اورتون‌دون مورد پیشرفتش را کند کرده بود نشان داد. رحیم استرلینگ هم با اینکه بعد از ۴۵ دقیقه نامیدکننده در انفیلد، در نیمه دوم جدال مقابل لیورپول نمایشی بهتر داشت اما در کل وقتی توپ در یک سبوم حریف قرار دارد همچنان پایین‌تر از سطحی است که باید باشد. بازیکنان لیورپول اما تقریباً همه تحت مربیگری یورگی کلوپ یک سطح پیشرفت کرده‌اند. کلوپ ایده‌های خودش را در مغز آدام لالاسا و دژان لورون و روبرتو فرمینو و جردن هندرسون کرده و از آنها بازیکنان بهتری نسبت به دوران برندان راجرز ساخته است.

درست است که کلوپ بیش از یک سال فرصت جاداناختن سبک فوتبالش را در انفیلد داشته و پپ می‌تواند از این منظر همچنان از روند تیمش دفاع کند اما تاثیر آنی کونته بر چلسی موضوعیت و اعتبار این بحث را کاهش می‌دهد. سیتی در حال حاضر نسبت به فصل پیش، درست در همین مقطع ۳ امتیاز بیشتر دارد، با این تفاوت که تیم پیگرنی در پایان نیم‌فصل اول تنها ۳ امتیاز با صدر فاصله داشت. اینجاست که قطعات گمشده و سوراخ‌های پازل پپ رخ می‌نمایند. مشکلات دفاعی دوران پیگرنی همچنان حل نشده‌اند، بویژه ضعف فول‌بک‌های سیتی. مقابل لیورپول هم این اشتباه الکساندر کولاروف بود که در نهایت به تک‌گل جینی واینالدوم ختم شد. مصدومیت ایلکای گوندوگان که فصل را برایش تمام کرده هم ضربه بزرگ دیگری به سیتی زده و باعث شده این نقش به تهرامی برسد که ضعف‌های دفاعی زیادی، بویژه در این سنن و سالال دارد اما روند نزولی سیتی، بعد از شروع عالی‌شان، خیلی زودتر از این مصدومیت شروع شده بود. درون دروازه هم کلودیو براوو همچنان پراشتباه است و به هیچ‌وجه پیشرفتی نسبت به جو هارت تبعید شده به حساب نمی‌آید. در خط حمله هم سیتی جاننشینی درجه یک برای پوشش سرخیو آگوئرو ندارد. شاید پیوستن گابریل ژوروس برزیلی در ژانویه بتواند بخشی از این مشکلات هجومی تیم پپ را حل کند اما امید بیش از حد بستن به مهاجم ۱۹ ساله برزیلی در نخستین تجربه‌اش در لیگ برتر بار مسؤولیت بسیار سنگینی روی شانه‌هایش خواهدانداخت.